
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

   Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

Diário Oficial
 Município de Itapevi
   R. Agostinho Ferreira Campos, 675 • Vila Nova • CEP 06653-080 • (11) 4143-7600 www.itapevi.sp.gov.br

Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Atos Oficiais Decretos

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 117, DE 26 DE JUNHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO 
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando suas atribuições que lhes são 
conferidas por Lei, e em especial na Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica suplementada, nos termos do art. 7º da Lei Municipal nº 2.748, de 08 de novembro 
de 2019 a dotação apontada no Anexo I do presente decreto, em virtude de superávit do exercício anterior verificado na seguinte receita: 
 
 I – Receita denominada: 1044.991-83/2017 ACADEMIA AR LIVRE – Código de aplicação nº 
1000153, Fonte de Recursos nº 95, no valor de R$ 22.130,28 (vinte e dois mil, cento e trinta reais e vinte e oito centavos), por superávit do 
exercício anterior. 
 
 Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 26 dias do mês de junho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro próprio, na Prefeitura do 
Município de Itapevi em 26 de junho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES POR SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESPESA ÓRGÃO ECONÔMICA FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO FONTE CÓD. APLICAÇÃO VALOR 
1659 05.01.00 3.3.90.93.00 4 123 8 2002 95 1000153 22.130,28 

        TOTAL 22.130,28 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 118, DE 29 DE JUNHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 136.000,00 (cento 
e trinta e seis mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 29 dias do mês de junho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 29 de junho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
1151 13.01.00 4.4.90.52.00 10 301 14 1001 05 3010003 135.000,00 
998 09.01.00 3.3.90.39.00 16 244 19 2065 01 1100000 1.000,00 

0        TOTAL 136.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

97 13.01.00 3.3.90.30.00 10 301 14 2046 05 3010003 135.000,00 
1269 09.01.00 3.3.90.48.00 15 122 09 2002 01 1100000 1.000,00 

]        TOTAL 136.000,00 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 119, DE 29 DE JUNHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 355.000,00 
(trezentos e cinquenta e cinco mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente 
decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Fica suplementada, nos termos do art. 7º da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019 a dotação apontada no Anexo II do presente decreto, em virtude de 
excesso de arrecadação verificado nas seguintes receitas: 
 
 I – Receita denominada: TRAB.SOCIAL VILLAGIO AMBUITA – 
Código de aplicação nº 1000127, Fonte de Recursos nº 05, no valor de R$ 197.918,00 (cento e noventa e 
sete mil ,novecentos e dezoito reais), por excesso de arrecadação. 
  
 II – Receita denominada: EMENDA PARLAM. 202025200003 - 
CARLOS ZARATTINI – Código de aplicação nº 8000002, Fonte de Recursos nº 05, no valor de R$ 
880.000,00 (oitocentos e oitenta mil reais), por excesso de arrecadação. 
 
 
 Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 29 dias do mês de junho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 29 de junho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
1623 13.01.00 3.3.90.30.00 10 302 14 2047 1 3120006 355.000,00 

0        TOTAL 355.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1403 06.01.00 3.3.90.36.00 11 332 6 2166 1 1100000 30.000,00 
290 10.01.00 3.3.90.36.00 15 452 10 2021 1 1100000 25.000,00 
1197 14.01.00 3.3.90.36.00 8 244 15 2098 1 5100000 20.000,00 
1498 14.02.00 3.3.90.36.00 8 243 15 2169 1 5100000 20.000,00 
317 14.02.00 3.3.90.36.00 8 243 15 2002 1 5100000 15.500,00 
1274 14.01.00 3.3.90.36.00 8 244 15 2059 1 5100000 14.300,00 
1658 12.01.00 3.3.90.30.00 27 813 13 2036 1 1100000 14.000,00 
37 02.01.00 3.3.90.36.00 4 122 1 2002 1 1100000 13.100,00 
217 09.01.00 3.3.90.36.00 15 122 9 2002 1 1100000 12.800,00 
1460 14.05.00 3.3.90.36.00 8 241 15 2168 1 5100000 10.000,00 
939 15.01.00 3.3.90.36.00 15 452 9 2017 1 1100000 10.000,00 
1031 15.01.00 3.3.90.36.00 18 541 9 2002 1 1100000 9.700,00 
339 14.03.00 3.3.90.36.00 8 244 15 2002 1 5100000 9.300,00 
31 13.01.00 3.3.90.36.00 10 122 14 2002 1 1100000 9.000,00 

1441 13.01.00 3.3.90.36.00 10 302 14 2002 1 3100000 9.000,00 
46 13.01.00 3.3.90.36.00 10 301 14 2002 1 3100000 7.900,00 
551 18.01.00 3.3.90.36.00 13 392 12 2002 1 1100000 7.500,00 
83 02.02.00 3.3.90.36.00 4 124 2 2002 1 1100000 7.000,00 
869 03.01.00 3.3.90.36.00 4 122 3 2002 1 1100000 6.500,00 
179 04.02.00 3.3.90.36.00 3 91 4 2002 1 1100000 5.000,00 
1449 13.01.00 3.3.90.36.00 10 302 14 2037 1 3100000 5.000,00 
1108 13.01.00 3.3.90.36.00 10 302 14 2040 1 3100000 5.000,00 
1358 18.01.00 3.3.90.36.00 13 392 12 2100 1 1100000 5.000,00 
1132 13.01.00 3.3.90.30.00 10 304 14 2002 1 3200000 4.000,00 
714 06.01.00 3.3.90.36.00 11 332 6 2007 1 1100000 3.000,00 
1442 13.01.00 3.3.90.36.00 10 305 14 2002 1 3100000 3.000,00 
534 17.01.00 3.3.90.36.00 15 122 18 2002 1 1100000 2.900,00 
134 06.01.00 3.3.90.36.00 23 122 6 2002 1 1100000 2.800,00 
700 12.01.00 3.3.90.30.00 27 813 13 2033 1 1100000 2.800,00 
274 12.01.00 3.3.90.39.00 27 813 13 2036 1 1100000 2.700,00 
270 12.01.00 3.3.90.39.00 27 813 13 2033 1 1100000 2.300,00 
287 10.01.00 3.3.90.39.00 15 451 10 2002 1 1100000 2.200,00 
737 13.01.00 3.3.90.30.00 10 305 14 2002 1 3100000 2.100,00 
1030 15.01.00 3.3.90.30.00 18 541 9 2002 1 1100000 2.100,00 
1437 13.01.00 3.3.90.30.00 10 304 14 2002 1 3100000 2.000,00 
91 13.01.00 3.3.90.39.00 10 122 14 2043 1 3100000 2.000,00 

1615 13.01.00 3.3.90.30.00 10 302 14 2002 1 3120006 1.800,00 
872 13.01.00 3.3.90.39.00 10 302 14 2037 1 3100000 1.800,00 
1191 16.01.00 3.3.90.39.00 6 181 17 2066 1 1100000 1.700,00 
594 16.04.00 3.3.90.30.00 6 122 17 2002 1 1100000 1.700,00 
1644 07.01.00 3.3.90.30.00 4 122 7 2002 1 3120004 1.700,00 
532 17.01.00 3.3.90.30.00 15 122 18 2002 1 1100000 1.600,00 

8 02.01.00 3.3.90.30.00 4 122 1 2002 1 1100000 1.600,00 
1444 13.01.00 3.3.90.92.00 10 302 14 2002 1 3100000 1.500,00 
180 04.02.00 3.3.90.39.00 3 91 4 2002 1 1100000 1.500,00 
311 14.01.00 3.3.90.92.00 8 244 15 2002 1 5100000 1.500,00 
321 14.02.00 3.3.90.39.00 8 243 15 2002 1 5100000 1.500,00 
749 06.01.00 3.3.90.92.00 23 122 6 2002 1 1100000 1.400,00 
111 13.01.00 3.3.90.39.00 10 301 14 2047 1 3100000 1.400,00 
582 16.01.00 3.3.90.39.00 6 122 17 2002 1 1100000 1.400,00 
1117 13.01.00 3.3.90.39.00 10 301 14 2094 1 3100000 1.300,00 
216 09.01.00 3.3.90.30.00 15 122 9 2002 1 1100000 1.300,00 
396 11.01.00 3.3.90.36.00 12 122 11 2002 1 2200000 1.200,00 
247 08.01.00 3.3.90.36.00 4 122 7 2002 1 1100000 1.000,00 
92 02.02.00 3.3.90.92.00 4 124 2 2002 1 1100000 1.000,00 
854 04.02.00 3.3.90.92.00 3 91 4 2002 1 1100000 1.000,00 
1185 06.01.00 3.3.90.32.00 11 334 6 2163 1 1100000 1.000,00 
1077 10.01.00 3.3.90.39.00 15 451 10 2085 1 1100000 1.000,00 
1225 11.01.00 3.3.90.33.00 12 122 11 2002 1 1100000 1.000,00 
838 13.01.00 3.3.90.39.00 10 302 14 2038 1 3100000 1.000,00 
147 13.01.00 3.3.90.39.00 10 301 14 2050 1 3100000 1.000,00 
1488 14.02.00 3.3.90.36.00 8 243 15 2097 1 5100000 1.000,00 
1489 14.02.00 3.3.90.39.00 8 243 15 2097 1 5100000 1.000,00 
342 14.03.00 3.3.90.92.00 8 244 15 2002 1 5100000 1.000,00 
1188 16.01.00 3.3.90.36.00 6 181 17 2066 1 1100000 1.000,00 
982 16.02.00 3.3.90.36.00 6 181 17 2090 1 1100000 1.000,00 
1024 16.03.00 3.3.90.36.00 6 182 17 2061 1 1100000 1.000,00 
1516 16.04.00 3.3.90.30.00 6 451 17 2062 1 1100000 1.000,00 
998 09.01.00 3.3.90.39.00 16 244 19 2065 1 1100000 900,00 
960 13.01.00 3.3.90.93.00 10 302 14 2002 1 3100000 900,00 
231 15.01.00 3.3.90.39.00 15 452 9 2017 1 1100000 900,00 
1452 13.01.00 3.3.90.30.00 10 302 14 2046 1 3100000 900,00 
1466 14.03.00 3.3.90.93.00 8 244 15 2002 1 5100000 900,00 
1098 11.02.00 3.3.90.39.00 12 362 11 2091 1 2300000 900,00 
881 11.01.00 3.3.90.30.00 12 122 11 2002 1 1100000 900,00 
84 13.01.00 3.3.90.39.00 10 122 14 2039 1 3100000 900,00 
394 11.01.00 3.3.90.30.00 12 361 11 2002 1 2200000 900,00 
661 16.03.00 3.3.90.30.00 6 182 17 2061 1 1100000 900,00 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

880 13.01.00 3.3.90.30.00 10 301 14 2046 1 3100000          600,00  
]        TOTAL 355.000,00 

 
 
 
 
  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO II 
 

SUPLEMENTAÇÕES POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

DESPESA ÓRGÃO ECONÔMICA FUNÇÃO SUB-
FUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO FONTE CÓD. 

APLICAÇÃO VALOR 

1660 09.01.00 3.3.90.39.00 16 244 19 2065 05 1000127 197.918,00 
1661 12.01.00 4.4.90.51.00 27 813 13 1002 05 8000002 880.000,00 

        TOTAL 1.077.918,00 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 9Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 120, DE 29 DE JUNHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 82.600,00 (oitenta 
e dois mil e seiscentos reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 29 dias do mês de junho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 29 de junho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 10Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
1611 13.01.00 3.1.90.11.00 10 302 14 2002 06 3120005 82.000,00 
986 02.01.00 3.3.90.39.00 4 131 20 2071 1 1100000 600,00 

0        TOTAL 82.600,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1456 13.01.00 3.3.90.46.00 10 301 14 2049 01 3100000 82.600,00 
]        TOTAL 82.600,00 

 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 11Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 121, DE 29 DE JUNHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.000,00 (um mil 
reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 29 dias do mês de junho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 29 de junho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 12Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
1611 13.01.00 3.1.90.11.00 10 302 14 2002 06 3120005 1.000,00 

0        TOTAL 1.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1456 13.01.00 3.3.90.46.00 10 301 14 2049 01 3100000 1.000,00 
]        TOTAL 1.000,00 

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 13Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 122, DE 29 DE JUNHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 29 dias do mês de junho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 29 de junho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 14Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
55 13.01.00 3.3.90.39.00 10 302 14 2002 01 3100000 50.000,00 
245 08.01.00 3.3.90.30.00 04 122 07 2002 01 1100000 10.000,00 

0        TOTAL 60.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1269 09.01.00 3.3.90.48.00 15 122 9 2002 01 1100000 60.000,00 
]        TOTAL 60.000,00 

 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 15Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 123, DE 29 DE JUNHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica suplementada, nos termos do art. 7º da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019 a dotação apontada no Anexo I do presente decreto, em virtude de 
excesso de arrecadação verificado na seguinte receita: 
 
 I – Receita denominada: BB 20/21711-0 FINANC. ILUMINAÇÃO LED 
– Código de aplicação nº 1000137, Fonte de Recursos nº 07, no valor de R$ 2.173.450,00 (dois milhões, 
cento e setenta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais), por superávit do exercício anterior. 
 
 Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 29 dias do mês de junho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 29 de junho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 16Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES POR SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESPESA ÓRGÃO ECONÔMICA FUNÇÃO SUB-
FUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO FONTE CÓD. 

APLICAÇÃO VALOR 

1530 10.01.00 4.4.90.30.00 15 451 10 1008 07 1000137 2.173.450,00 
        TOTAL 2.173.450,00 

 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 17Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 124, DE 01 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 01 dia do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 01 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 18Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
1636 16.01.00 3.3.90.32.00 6 187 17 2066 1 1100000 12.000,00 

0        TOTAL 12.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1300 10.01.00 4.4.90.30.00 15 451 10 1008 1 1100000 12.000,00 
]        TOTAL 12.000,00 

 
 
 
 
  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 19Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
 

 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 20Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 125, DE 01 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 660.000,00 
(seiscentos e sessenta mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 01 dia do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 01 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 21Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
365 07.01.00 3.3.90.39.00 4 122 7 2002 1 1100000 60.000,00 
1269 09.01.00 3.3.90.48.00 15 122 9 2002 1 1100000 200.000,00 
782 11.01.00 3.3.90.39.00 12 122 11 2002 1 1100000 75.000,00 
227 09.01.00 3.3.90.92.00 15 122 9 2002 1 1100000 15.000,00 
1076 10.01.00 3.3.90.30.00 15 451 10 2085 1 1100000 80.000,00 
38 02.01.00 3.3.90.39.00 4 122 1 2002 1 1100000 230.000,00 
0        TOTAL 660.000,00 

 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1140 05.01.00 3.2.90.22.00 28 843 8 4 1 1100000 660.000,00 
]        TOTAL 660.000,00 

 
 
 
 
  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 22Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
 
 

 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 23Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 126, DE 01 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 115.000,00 (cento 
e quinze mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 01 dia do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 01 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 24Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
ANEXO I 

 
SUPLEMENTAÇÕES 

Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 
1665 11.01.00 3.3.90.30.00 12 122 11 2002 01 3120004 115.000,00 

0        TOTAL 115.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1603 13.01.00 3.3.90.30.00 10 302 14 2002 1 3120004 115.000,00 
]        TOTAL 115.000,00 

 
 
 
 
  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 25Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO II 
 

SUPLEMENTAÇÕES POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

DESPESA ÓRGÃO ECONÔMICA FUNÇÃO SUB-
FUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO FONTE CÓD. 

APLICAÇÃO VALOR 

          
          
        TOTAL  

 
 
 

 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 26Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 127, DE 01 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 216.402,53 
(duzentos e dezesseis mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta e três centavos) para atender a 
programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 01 dia do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 01 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 27Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1666 10.01.00 4.4.90.93.00 15 451 10 1008 97 1000154 216.402,53 
0        TOTAL 216.402,53 

 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1641 10.01.00 4.4.90.30.00 15 451 10 1008 97 1000154 216.402,53 
]        TOTAL 216.402,53 

 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 28Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 128, DE 01 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica suplementada, nos termos do art. 7º da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019 a dotação apontada no Anexo I do presente decreto, em virtude de 
superávit do exercício anterior verificado na seguinte receita: 
 
 I – Receita denominada: 0521.302-81/2019 FINISA ILUMINACAO – 
Código de aplicação nº 1000154, Fonte de Recursos nº 97, no valor de R$ 509.000,00 (quinhentos e 
nove mil reais), por superávit do exercício anterior. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 01 dia do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 01 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 29Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES POR SUPERÁVIT FINANCEIRO 

DESPESA ÓRGÃO ECONÔMICA FUNÇÃO SUB-
FUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO FONTE CÓD. 

APLICAÇÃO VALOR 

1666 10.01.00 4.4.90.93.00 15 451 10 1008 97 1000154 509.000,00 
        TOTAL 509.000,00 

 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 30Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 129, DE 01 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 18.000,00 (dezoito 
mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 01 dia do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 01 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 31Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

986 02.01.00 3.3.90.39.00 4 131 20 2071 1 1100000 18.000,00 
0        TOTAL 18.000,00 

 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1140 05.01.00 3.2.90.22.00 28 843 8 4 1 1100000 18.000,00 
]        TOTAL 18.000,00 

 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 32Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 130, DE 01 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.905.628,33 (um 
milhão, novecentos e cinco mil, seiscentos e vinte oito reais e trinta e três centavos) para atender a 
programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 01 dia do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 01 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 33Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1119 11.02.00 3.3.90.39.00 12 361 11 2093 1 2200000  106.987,40  
1120 11.02.00 3.3.90.39.00 12 365 11 2093 1 2120000  46.335,52  
1121 11.02.00 3.3.90.39.00 12 365 11 2093 1 2130000  23.185,68  
1122 11.02.00 3.3.90.39.00 12 366 11 2093 1 2200000  2.669,76  
1390 11.02.00 3.3.90.39.00 12 361 11 2093 2 2620000  1.056.587,38  
1391 11.02.00 3.3.90.39.00 12 365 11 2093 2 2730000  128.793,17  
1393 11.02.00 3.3.90.39.00 12 365 11 2093 2 2740000  541.069,42  

0        TOTAL 1.905.628,33 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

752 11.02.00 3.3.90.39.00 12 361 11 2002 2 2620000  1.726.449,97  
483 11.02.00 3.3.90.32.00 12 361 11 2024 1 2200000  179.178,36  

]        TOTAL 1.905.628,33 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 34Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 131, DE 01 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 60.000,00 
(sessenta mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 01 dia do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 01 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 35Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

782 11.01.00 3.3.90.39.00 12 122 11 2002 1 1100000 60.000,00 
0        TOTAL 60.000,00 

 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1140 05.01.00 3.2.90.22.00 28 843 8 4 1 1100000 60.000,00 
]        TOTAL 60.000,00 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 36Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 132, DE 01 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 184.000,00 (cento 
e oitenta e quatro mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 01 dia do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 01 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 37Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

287 10.01.00 3.3.90.39.00 15 451 10 2002 1 1100000 184.000,00 
0        TOTAL 184.000,00 

 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

552 18.01.00 3.3.90.39.00 13 392 12 2032 1 1100000 184.000,00 
]        TOTAL 184.000,00 

 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 38Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 133, DE 02 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica suplementada, nos termos do art. 7º da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019 a dotação apontada no Anexo I do presente decreto, em virtude de 
excesso de arrecadação: 
 
 I – Receita denominada: 0521.302-81/2019 FINISA ILUMINAÇÃO – 
Código de aplicação nº 1000154, Fonte de Recursos nº 07, no valor de R$ 725.402,53 (setecentos e vinte 
e cinco mil, quatrocentos e dois reais e cinquenta e  trinta centavos), por excesso de arrecadação. 
 
 Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 02 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 02 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 39Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

DESPESA ÓRGÃO ECONÔMICA FUNÇÃO SUB-
FUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO FONTE CÓD. 

APLICAÇÃO VALOR 

1667 10.01.00 4.4.90.30.00 15 451 10 1008 07 1000154 725.402,53 
        TOTAL 725.402,53 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 40Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 134, DE 07 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
 Art. 1º - Ficam suplementadas, nos termos do art. 7º da Lei Municipal 
nº 2.748, de 08 de novembro de 2019 as dotações apontadas do Anexo I do presente decreto, em virtude 
de excesso de arrecadação verificado nas seguintes receitas: 
 
 I – Receita denominada: PSB - PROTECAO SOCIAL BASICA – 
Código de aplicação nº 5000085, Fonte de Recursos nº 02, no valor de R$ 6.700,00 (seis mil e 
setecentos reais), por excesso de arrecadação; 
 
 I – Receita denominada: PSEMC - PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 
MEDIA COMPLEX. – Código de aplicação nº 5000086, Fonte de Recursos nº 02, no valor de R$ 
21.423,28 (vinte e um mil, quatrocentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos), por excesso de 
arrecadação; 
 
 III – Receita denominada: PSEAC - PROTECAO SOCIAL ESPECIAL 
ALTA COMPLEX. – Código de aplicação nº 5000087, Fonte de Recursos nº 02, no valor de R$ 62.484,52 
(sessenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e dois), por excesso de 
arrecadação. 
 
  Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 07 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 07 de julho de 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 41Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES POR SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR 

DESPESA ÓRGÃO ECONÔMICA FUNÇÃO SUB-
FUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO FONTE CÓD. 

APLICAÇÃO VALOR 

849 14.03.00 3.3.90.93.00 8 244 15 2002 2 5000086 21.423,28 
1593 14.03.00 3.3.90.93.00 8 244 15 2002 2 5000085 6.700,00 
1594 14.03.00 3.3.90.93.00 8 244 15 2002 2 5000087 62.484,52 

        TOTAL 90.607,80 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 42Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 135, DE 09 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 12.000,00 (doze 
mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 09 dia do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 09 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 43Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

986 02.01.00 3.3.90.39.00 4 131 20 2071 1 1100000 12.000,00 
0        TOTAL 12.000,00 

 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1140 05.01.00 3.2.90.22.00 28 843 8 4 1 1100000 12.000,00 
]        TOTAL 12.000,00 

 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 44Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 136, DE 09 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 188.000,00 (cento 
e oitenta e oito mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 09 dia do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 09 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 45Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1619 13.01.00 3.3.90.30.00 10 302 14 2002 5 3120007 100.000,00 
1664 16.03.00 3.3.90.30.00 6 182 17 2061 1 3120004 22.000,00 
285 10.01.00 3.3.90.30.00 15 451 10 2002 1 1100000 15.000,00 
1669 11.02.00 3.3.90.32.00 12 361 11 2002 1 1100000 37.000,00 
1670 11.02.00 3.3.90.32.00 12 365 11 2002 1 1100000 14.000,00 

0        TOTAL 188.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

1621 13.01.00 3.3.90.30.00 10 302 14 2047 5 3120007 100.000,00 
597 16.04.00 3.3.90.46.00 6 122 17 2002 1 1100000 22.000,00 
1140 05.01.00 3.2.90.22.00 28 843 8 4 1 1100000 15.000,00 
484 11.02.00 3.3.90.32.00 12 361 11 2025 1 1100000 51.000,00 

]        TOTAL 188.000,00 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 46Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 137, DE 10 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 52.000,00 
(cinquenta e dois mil reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 10 dia do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 10 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 47Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

556 18.01.00 3.3.90.39.00 13 392 12 2002 1 1100000 8.000,00 
862 11.02.00 3.3.90.39.00 12 365 11 2002 2 2730000 3.000,00 
752 11.02.00 3.3.90.39.00 12 361 11 2002 2 2620000 41.000,00 

0        TOTAL 52.000,00 
 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

484 11.02.00 3.3.90.32.00 12 361 11 2025 1 1100000 8.000,00 
415 11.02.00 3.1.91.13.00 12 361 11 2002 2 2610000 44.000,00 

]        TOTAL 52.000,00 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 48Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 



     
      


        
           




 
  



             


  


        
            
  


 

  
 






            








 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 49Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 





         

         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

         




         

         
         

 
 
 
  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 50Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 


 



    
    

 

         
         

 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 51Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 139, DE 15 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica aberto nos termos do art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil 
reais) para atender a programação constante do anexo I do presente decreto. 
 
 Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 
com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 15 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 15 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 52Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

17 13.01.00 3.3.90.39.00 10 122 14 2001 1 1100000 20.000,00 
0        TOTAL 20.000,00 

 
 

ANULAÇÕES 
Despesa Órgão Econômica Função Sub-função Programa Ação Fonte Cód. Aplic. Valor 

484 11.02.00 3.3.90.32.00 12 361 11 2025 1 1100000 20.000,00 
]        TOTAL 20.000,00 

 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 53Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

DECRETO-SFP Nº 140, DE 15 DE JULHO DE 2020. 
 
DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
 
IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi, usando 
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei, e em especial na 
Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  
 
D E C R E T A: 

  
  Art. 1º - Fica suplementada, nos termos do art. 7º da Lei Municipal nº 
2.748, de 08 de novembro de 2019 a dotação apontada do Anexo I do presente decreto, em virtude de 
excesso de arrecadação verificado na seguinte receita: 
 I – Receita denominada: AFM LC 173/20 - SAUDE (1000165) 
COMB.CORONAVIRUS – Código de aplicação nº 3120014, Fonte de Recursos nº 01, no valor de R$ 
860.683,64 (oitocentos e sessenta mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro centavos), 
por excesso de arrecadação. 
 
  Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
  Prefeitura do Município de Itapevi, 15 dias do mês de julho de 2020. 
  
 

IGOR SOARES EBERT 
Prefeito 

 
  Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro 
próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi em 15 de julho 2020. 
 
 
 

Dr. LUIZ CLÁUDIO DE FREITAS LEITE 
Secretário da Fazenda e Patrimônio 

  



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 54Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
SECRETARIA DA FAZENDA E PATRIMÔNIO 

 
 

ANEXO I 
 

SUPLEMENTAÇÕES POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

DESPESA ÓRGÃO ECONÔMICA FUNÇÃO SUB-
FUNÇÃO PROGRAMA AÇÃO FONTE CÓD. 

APLICAÇÃO VALOR 

1674 13.01.00 3.3.90.30.00 10 302 14 2047 01 31200014 860.683,64 
        TOTAL 860.683,64 

 
 
 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 55Ano 12 | Edição nº 805 | Itapevi, 08 de setembro de 2020

Secretaria Administração e Tecnologia -
Medicina do Trabalho Outros atos oficiais

A  Prefeitura  do  Município de Itapevi, informa que inicialmente a Junta Médica do dia 15/09/2020 está cancelada. As reconvocações serão feitas em momento oportuno.

                                JUNTA MÉDICA 

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 ROBERTA ALESSANDRA RODRIGUES DA SILVA 421891579 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 31/08/2020 60 DIAS
2 TAIS FERNANDES DE ARAUJO GONÇALVES 385291255 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 02/09/2020 90 DIAS
3 TÉRCIO VICENTE CAFFARO 85727234 ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 02/09/2020 60 DIAS

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

COMUNICADO

JUNTA MÉDICA - DIA 04/09/2020




		2020-09-08T17:20:17-0300
	Publicação Oficial do Município




